四川仁智油田技术服务股份有限公司 2015 年年度报告全文

58

推动企业与社会的和谐发展。

（一）保障股东权益与债权人权益

公司内控管理制度健全，法人治理结构不断完善，坚持规范化运作，切实保障了全体股东和债权人的

合法权益。公司董事会专门委员会和独立董事的作用有效发挥，切实提高了公司治理水平；依据相关规定

及时、准确、完整的披露公司信息，确保信息披露的真实、准确、及时、完整和公平，不存在选择性信息

披露或提前透露非公开信息的情形；进一步加强投资者关系管理工作，为投资者营造了一个良好的内外沟

通环境，保证公司与投资者及利益相关方关系的融洽发展。

（二）关心关爱员工

公司积极保障员工的各项合法权益，把实现和维护员工的利益作为工作的出发点和落脚点，促进员工

的价值实现和全面发展，保护员工的身心健康，实现员工与企业共同成长。公司严格遵守《劳动法》并按

照相关法律法规的规定，建立了合理的薪酬福利体系和科学完善的绩效考核体系；注重对员工安全生产和

劳动保护，为员工提供安全健康的生产和生活环境，每年组织全体员工常规体检，确保员工的身心健康；

丰富员工业余文化活动载体，关心和重视员工的合理需求，增强了员工的向心力、凝聚力和集体荣誉感。

（三）保障合作伙伴权益

公司重视客户、供应商及合作伙伴关系的维护工作，严格遵守商业道德和社会公德，尊重合作伙伴的

理念和需求，重视合作伙伴的意见与建议，通过不断完善业务能力，加强业务沟通，努力提高客户满意度，

保证与客户、供应商及合作伙伴的互利共赢。

（四）投身社会公益事业

企业的发展依托于社会，本着感恩社会、回馈社会的精神，公司从捐资助学、扶贫济困、志愿服务等

方面入手，积极参与各项社会公益事业，主动承担社会责任，促进企业与社会的和谐发展。

（五）履行环境保护责任与义务

公司一直秉承环保、节能、减排、可持续的科学发展观，严格遵守环境保护相关的法律、法规和政策，

各类环保配套设施齐全，利用自身成熟的环保治理特色技术，加强节能减排措施的实施力度，高效地消除

石油天然气勘探开发污染，取得了良好的经济效益，为环境保护工作做出了贡献。报告期内，公司未发生

环境违法案件，未受环保部门处罚。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

四川仁智油田技术服务股份有限公司 2015 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,557,309 23.87%   27,274,501 -38,965,366 -11,690,865 53,866,444 13.08%

3、其他内资持股 65,557,309 23.87%   27,274,501 -38,965,366 -11,690,865 53,866,444 13.08%

 境内自然人持股 65,557,309 23.87%   27,274,501 -38,965,366 -11,690,865 53,866,444 13.08%

二、无限售条件股份 209,074,691 76.13%   110,041,499 38,965,366 149,006,865 358,081,556 86.92%

1、人民币普通股 209,074,691 76.13%   110,041,499 38,965,366 149,006,865 358,081,556 86.92%

三、股份总数 274,632,000 100.00%   137,316,000 0 137,316,000 411,948,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年6月，以2014年12月31日公司总股本274,632,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股

转增5股，共计转增137,316,000股，转增后公司总股本为411,948,000股。

2、根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指

引》规定，担任公司董监高成员的汪建军先生、张军先生、王浩先生、杨燎先生、李远恩先生、冯嫔女士

在任职期间内每年转让的股份不得超过所持有发行人股份总数的25%；公司董事李远恩的配偶王定英在李

远恩担任董事的任职期间内，每年转让的股份不得超过本人直接或间接持有的发行人股份总数的25%。

3、根据相关规定，离任公司董监高成员雷斌先生、卜文海先生、王海滨先生、张曹先生、姚兵先生、

曾昌华先生、刘惠琴女士及罗平亚先生配偶杨济林女士在申报离任日起六个月内所有股份予以锁定，在申

报离任六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的

比例不得超过50%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年5月20日，公司2014年年度股东大会审议通过了《公司2014年度利润分配方案》，公司以2014

年12月31日公司总股本274,632,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.2元（含税），共计派发现